ltın Mfice, Sünen, Zühd, B. 7, thk., Muhınaınıned Fuad Abdülbaki, Darü'l Fikr, trs.

10 Buhfiri, Sahilı-i Buhiirl, Eymfiiı, B. 9, Tefsir, B.6811, Edeb, 61, Ça~rı Yay., 2. Bs k., ist. 1982. ;
Müslim, el- Cfinıiu's-Sahih, Cennet, H.No: 47;thk. M. F. Abdülbaki, Darü lhyiii't-Türfisi'I-Arabl,
Lübnan, 1375/1956; Tirmizi, Sünenü't-Tirmizi, Cehennem, B.l3, thk. Ahmed Muhammed Şffi<ir, M.
F. Abdulbfiki, 1. Advc Avad, Kahire 1357/1938. Ayrıca bk. lbn Mfice. Zühd, B. 4. -

"l
1

334 Saffet SANCAKLI

edilip fakirierin terkedildiği velime yemegidir." II Dolayısıyla hadislerde fakir ve
yoksul kişiler her zaman korunmuş, kolianmış ve onlara değer verilmiştir.

Şimdi ilk bakışta fak:irliğin övüldüğü veya ön plana çıkarıldığı intibaını
veren b.azı hadisler üzerinde durmak istiyoruz:

Ali b. Ebi Tfilib,
Abdurrahman b. Avf, Zübeyr ve Osman z.engin olmalarına rağmen zahiddiler. Hasan
b. Ali de zahidlerdendi. Bununla birlikte o büyük bir servete sahipti. Abdullah b.
Mübarek ve Zeyd b. Sa'd da büyük servete sahip olmasına rağmen zfihid
ima·mıardandı. 219 İsmail Ankara vi (ö. 1041/1631) Minhac u' İ-Fukara isimli eserinde
-katılrnadığımız yönler olsa da- zühd ile ilgili şu değerlendirıneyi yapmaktadır: "Bir
kimse Allah'tan gayrı olan masİvaya ait ınuhabbeti atarak kaıtiine yalnızca Allah
sevgisini yerleştirınişse; o kimsenin mülkü altında ne kadar zenginlik olursa olsun,
o kimseye ınenfı yönde zarar veremez.

Çünkü
zengin olup da topluma çeşitli açılardan katkıda bulunan ile bulunmayanın
mukayesesİ yapıldığında tercihin hangi taraftan yana yapılması gerektiği açıkça
ortaya çıkmaktadır. Fakirliğin. toplumu hangi seffilet ve felaketiere götüreceği
bilinen bir gerçektir.

İbn Hazın (456/1064) zenginlik ve fakirliğin birer -hal olduğunu,
üstünlüğü n ancak nınellerde olacağını; muhacır fakirlerinin cennete önce girmeleri ni,
fakir oldukları için değil, nınelleri daha fııZia olduğu için girdiklerini ifade eder. 243

,Uddetü's-Sabirln ve Zehlratü'ş-Şakirln (Sabredenler ve Şükredenler),
terc., Zeynelabidln Tatlıoğlu, İnsan Yay., İst., 1989 .

.......... : .... , Zadu'l-Mead (I-V), terc., Muzaffer Can, Cantaş Yay., İst., 1989.

*İbn Mace, Ebu Abdiilah ei-Kazvinl (ö.275/888), Sünen (I-II), thk., Muhmammed
Fuad Abdülbaki, Darü'l Fikr, trs.

*İbn Sa' d (ö230/844), Tabakatü'l-Kübra, (I-VIII), Daru Sadır, Beyrut, 1985.

* İbn Teymiyye, Takiyüddln Ahmed b. Abdilhalim b. Teymiyye (ö.728/1328),
Mecmu'u Fetavayı İbn Teymiyye (I-XXXV), tertib: Abdurrahman
Muhammed b". Kasım, Mektebetü'l-Maarif, Rabat, Mağrib, trs.

*Tirmizi, Ebu İsa Muhammed b. İsa, (ö.279/892), Sünenü't-Tirmizl, (I-V) thk.,
Ahmed Muhammed Şaklr, M. F. Abdulbakl, i. Adve Avad, Kahire
1357/1938.

*Uludağ Süleyman, "Fakr Maddesi", P.İ.A., cilt:XII, İst., 1995,

................ , Tasavvuf Terimleri Sözlüğü, Marifet Yay., İst.", 1997 . . .
*Yardım Ali, Peygamberimizin Şemruli, ErkamYay., İst., 1998.

*Yeniçeri Celal, "Asr-ı Saadet'de Hz.Peygamber'in ve Ailesinin Geçimi", (Bütün
Yönleriyle Asr-ı Saadet'de İsHim, I-V), Beyan Yay., Editör: Vecdi Akyüz,
İst., ı 995.